



# طے ۱۰۲ روز قیام؛

## در صحنہی سیاسی ایران چه گذشت؟

یک همگرایی اجتماعی در ایران زمین علیہ حاکمیت ولایت فقیہ محقق و تثبیت شدہ است.

به موازات این همگرایی کہ محصول قیامی سراسری در عبور از تمامیت دیکتاتوری آخوندی است، در بیش از سه ماہ گذشتہ، انقلابی در ذہن جامعہ ایران رخ داد کہ ویژگی اصلی آن «بازگشت ناپذیری» به تعادل پیش از شہریور با حاکمیت سیاسی است.

از شہریور تا دی، کابوس تاریخی اندیشہی فقہتی طبقاتی - جنسیتی به خیابان‌های ایران پای نهاد و در ہیأت زنان پیشتاز برابری خواہ، ہیمنہی کرباس زن‌ستیزی حاکمیت ضدبشری آخوندی را از ہم درید. اکنون بر قلہی صدمین روز قیام، مطالبات زن ایرانی بہ عنوان وجودی سیاسی - اجتماعی - فرهنگی، بہ یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های حاکمیت جمهوری اسلامی تبدیل شدہ است.

حالا برای داخل و خارج ایران بہ روشن‌ترین وجہ آشکار شدہ است کہ جریان اصلی و محوری این قیام نفی ہر گونه دیکتاتوری با ہر عنوانی است.

در چہارمین ماہ استمرار قیام سراسری، ہدف‌گیری یک‌سویہی خامنہ‌ای، بارزترین پیام داخلی و بین‌المللی در عبور ملی و میهنی از تمامیت جمهوری اسلامی است.

بیش از سه ماہ در یک تجربہی اجتماعی اثبات شد کہ ہیاہوہای تبلیغاتی و شعارهای انحرافی از جانب محافل رفرمیست و اصلاح‌طلب و واپسگرایان بہ دیکتاتوری پیشین، ہیچ جایی در ارادہ و انتخاب و ہدف استراتژیک این قیام ندارند. از این رو چشم‌اندازی سیاسی در ایران روشن شد کہ تا پیش از قیام، اتاق فکر نظام بیشترین سرمایہ‌گذاری را برای مشوش نمودن فضای اجتماعی علیہ آن و مغشوش نمودن مرزبندی‌ها متمرکز کردہ بود. با پیشروی ہفتہ بہ ہفتہی قیام، در کف خیابان‌های ایران آشکار و عیان شد کہ ہیچ «جریان سیاسی» تحت عنوان رفرمیست، اصلاح‌طلب و سلطنت‌طلب وجود ندارد.

شعارهایی در کف خیابان‌های ایران تثبیت و تداوم یافتند کہ پتانسیل اجتماعی، کشش تاریخی و توان مقابلهی استراتژیک در تمرکز برای سرنگونی را دارند. مردم ایران بہ‌طور عینی تجربہ کردند کہ اگر قیام بایستد و تداوم یابد، جهان را نیز بہ ایستادن، بہ حمایت و بہ رسمیت شناختن حق مبارزہ برای تحقق ایرانی آزاد و دموکراتیک

ترغیب خواهد کرد. از این روی، گسترش جبهه‌ی جهانی قیام به مداری بسا قدرت‌مندتر از شهریور گذشته رسید.

از شهریور تا دی، خشمی دیرین، لایه به لایه و نسل به نسل از اعماق نهاد و ضمیر ایران‌زمین سربر کشید. آشکار شد که در ۴۴ سال گذشته، این خشم، سال به سال انباشته گشت، نسل به نسل تسری یافت، خانه به خانه درد مشترک شد تا فریاد به فریاد پیوست و پتانسیل انرژی‌بخش تداوم قیام و رادیکال شدن مطالبات آن شد.

برج عنکبوتی تا فلک‌رفته شیطان‌سازی اتاق فکر نظام آخوندی علیه مخالفان، آنچنان در گسترش قیام و روشنگری‌هایش فرو ریخت که اکنون دستگاه تبلیغاتی ملایان دچار جن و جنون افسارگسیخته شده است. رادیکالیسم نهفته در متن و بطن قیام، میزان اصالت مبارزاتی - تاریخی جریان‌های سیاسی را عیان کرد و بسیاری مرزبندی‌ها روشن شد. معلوم شد که تمام تبلیغات اهریمنی وزارت اطلاعات، سپاه پاسداران، رادیو - تلویزیون و هم‌سویان نظام، ۲ سانت هم عمق نداشته است! دستگاه تبلیغاتی رژیم هر ترفند و دسیسه‌ی چید تا کف خیابان را هم به مانند فضای مجازی به لجن کشیده و «پهلویزه» و «سلطنتیزه» کند ولی موفق نشد.

قیام به چهارمین ماه رسید و حاکمیت ولایت فقیه مدام در استیصال، بن‌بست، ریزش نیرو و تشدید بحران درونی سیر کرد. رژیمی که مختصات عوض کرده و اکنون در بیشترین هراس، واهمه و وحشت از استمرار قیام، به تنها مستمسک نظام یعنی جنایت حداکثر در زندان‌ها و آدم‌ربایی با هدف ایجاد رعب برای حفظ خود روی آورده است.

هر جنبش مردمی و اجتماعی که تکاپوی آزادی و برابری را پیشه می‌کند، خالق فرهنگ و ادبیات بالنده‌اش است. در ۱۰۲ روز گذشته شعارها، سرودها و ترانه‌هایی به‌عنوان ادبیات مردمی و انقلابی خلق شده‌اند که استعداد، پتانسیل و چهره‌ای نوین را از ایرانی شوریده بر تمام آثار و بختک نظام آخوندی معرفی می‌نمایند.

از شهریور تا دی راه‌کارهای تعیین تکلیف نهایی رژیم آخوندی، هفته به هفته تجربه شد، تراش خورد، واضح شد، صیقل یافت و به راه‌کار نهایی بالغ گشت؛ راه‌کاری بدون هیچ مدارا و کوتاه‌آمدن در برابر دیکتاتوری قرون وسطایی، با مشخصه قاطعیت در سرنگونی آن؛ تنها راه‌کار دربرگیرنده اتحاد ملی و دارای ظرفیت سرنگون‌کننده!

## آتش جواب آتش

پیش به سوی عملیات‌های «آتش‌محور»